HOC VOBIS SIGNUM : INVENIETIS INFANTEM PANNIS INVOLUTUM,
 POSITUM IN PRAESEPIO.

P3_34 v.1 Non sine prodigiis Regem incunabula signant,
 2 signaque mille Puer prodigiosus habet.
 3 Non sine prodigio fit Verbum Numinis Infans
 4 et tener infanti lac bibit ore puer.
 5 Non sine prodigio pannis compressa laborat
 6 moles, immenso nescia stare loco.
 7 Non sine prodigio positum in praesepibus altis
 8 Numen adest, frigus dum bovis ore fugat.
 9 Te nisi signa movent tam prodigiosa puelli,
 10 majus prodigium, quam facit ille, facis.

TRANSEAMUS USQUE AD BETHLEM.

P3_35 v.1 Transite o nati famosa ad moenia Regis,
 2 cura quibus laeto pascere rure greges.
 3 Transitus hic summi miracula monstrat amoris,
 4 transitus hic, vili sub lare, monstrat opes.
 5 Transitus hic mistis monstrat nova gaudia Poenis,
 6 transitus hic mediis, fert bona summa, malis.
 7 Transite, ardentes frigere videbitis ignes,
 8 atque ardere novas, queis Puer undat, aquas.
 9 Transite, admoneo : redivo veto ; lumina bello
 10 felices tardat si Puer ore morae.

ET VENERUNT FESTINANTES.

P3_36 v.1 Aligerum quos laeta manus clamore fatigat,
 2 pastorum tardos non sinit esse pedes.
 3 Festinare pedes certant : properantior antrum
 4 ingreditur, studio praetereunte fides.
 5 Ipse amor, ut possent pecudum celerare magistri
 6 remigia e pennis addidit apta suis.
 7 Certatum est numquam tanto luctamine, cursu
 8 numquam certandi tam bona causa fuit.
 9 Infante invento, Pastores dicite ; numquam
 10 tam bona, post cursum, meta reperta viae est.

ET INVENERUNT MARIAM.

P3_37 v.1 Inventa est oculis Virgo rorantibus, instar
 2 aurorae, quando gemmea rore venit.
 3 Pastorum obstupere animi, et vox faucibus haesit ;
 4 tantum aperit Numen frontis, et oris honor.
 5 Illius ad vultus visus tenebrescere Phoebus,
 6 sidera, lunares cum duce noctis equi :
 7 lumina gemmarum pallescere ; perdere formam
 8 aurum, ebur, argentum, purpura, ruris opes.
 9 Quilibet admirans sacrae miracula forma,
 10 talia, sub tacito pectore, dicta dedit.
 11 Aut haec est magni Genitrix augusta Tonantis
 12 femina : vel genitrix nulla Tonantis erit.

ET JOSEPH, ET INFANTEM.

P3_38 v.1 Lecte ministeriis caelestibus, addite Matri,
 2 et comes Infanti, deliciose senex.
 3 Quam te, Magne Pater, vicina incendia torrent !
 4 ureris ardenti septus utrimque face.
 5 Ardeat Assyrios Phoenix sacer inter odores,
 6 magne senex, flamma sic potiore cales.
 7 Ardeat aethereo felix Seraphinus in igne :
 8 illius est potior non sacra flamma, tuis
 9 aequaris superis, superosque excedis ; Amore,
 10 prole, ministeriis, conjuge, deliciis.